fica aslndenizaçôes para o custeio de viagens dôs Agentes Políticos e servidores públicos doPoder Legislativo, reajustada em 3,90% (três virgula noventa por cento), utilizando-se
para tanto o índice INPC acumulado durante o ano de 2025, passando a ser no vator de
R$727,29 (setecentos e vinte e sete reais e vinte e nove centavos).

AÉigo 20 - Segue em anexo a esta Portaria o impacto financeiro da presente
recomposição inflacionária, bem como declaraçâo de adequação orçamentária e
financeira.

á/4/í42

Presidente da Câmara Municipal de Conquista/MG